
57Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.858
<#ABC#323538#57#378798>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SEDS

A Gerência de Compras Governamentais da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social-SEDS torna público aos interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N°15/2022-SEDS, Processo 
Nº202210319001093, referente à contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de locação de veículos 
automotores com o fornecimento de equipamento específico para 
monitoramento de veículo em tempo real (rastreador), manutenção, 
limpeza, seguro e quilometragem livre, por 12 (doze) meses, foi 
HOMOLOGADO à empresa: UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A  
para o LOTE 01 e o LOTE 02 restou DESERTO.

Goiânia, 12 de agosto de 2022.

Kátia Maria Ribeiro
Pregoeira

<#ABC#323538#57#378798/>

Protocolo 323538

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#323561#57#378826>

PORTARIA Nº 279, de 12 de agosto de 2022
APROVAR pelo mérito, relevância e 
oportunidade, os seguintes projetos 
apresentados com vista aos benefícios do 
Programa Goyazes de Incentivo à Cultura

A Secretaria de Estado de Cultura - SECULT GO no 
uso das atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613 de 
11/05/2000, e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto nº 
5.362 de 21/02/2001, e com base na Instrução Normativa 01/2022, 
que disciplina a entrada, tramitação e avaliação de projetos 
culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura, estando, 
os aprovados, após a captação de recursos a executarem seus 
projetos a partir da data desta publicação, resolve:

ART. 1º - APROVAR pelo mérito, relevância e 
oportunidade, os seguintes projetos apresentados com vista aos 
benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - ASSOMBRANDO GOIÁS COM O 
CORAÇÃO

Número da Inscrição do projeto - GO772529547
Nome do proponente - Adriana Mundim Veloso
CPF: 456.125.361-00
Valor total aprovado do projeto: R$ 87,969.00

Nome do projeto - Produção e Gravação do EP Outro 
Lado

Número da Inscrição do projeto - GO1653520860
Nome do proponente - FERNANDO ANTONIO PERILLO
CNPJ: 27.970.731/0001-16
Valor total aprovado do projeto: R$ 32.340,00

Nome do projeto - Cavalgada Ecológica de Córrego do 
Ouro - Go

Número da Inscrição do projeto - GO218014010
Nome do proponente - Prefeitura Municipal de Córrego 

do Ouro - Go
CNPJ:  02.321.115/0001-03
Valor total aprovado do projeto: R$ 149.657,92

Nome do projeto - QUERMESSE SHOW FESTIVAL
Número da Inscrição do projeto - GO2080763229
Nome do proponente -  IR2 VIA CONNECT LTDA
CNPJ:  46.759.021/0001-96
Valor total aprovado do projeto: R$ 352.380,00

Nome do projeto - JOSEPHINAS / COMIDA DE 
TRADIÇÃO 2º FESTIVAL GASTRONÔMICO DO VALE DA SERRA 
DA MESA

Número da Inscrição do projeto - GO127789343
Nome do proponente - ACIN - Associação Comercial e 

Industrial de Niquelândia
CNPJ: 33.332.115/0001-32
Valor total aprovado do projeto: 219.048,93

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
<#ABC#323561#57#378826/>

Protocolo 323561

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#323368#57#378613>

EXTRATO DO CONTRATO 018/2022

PROCESSO: 202217647001551.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Partícipe da Ata de Registro de 
Preços nº 007/2022 SEAD/GEAC, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP n° 11/2021 SEAD/GEAC.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação do 
serviço de gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos e equipamentos diversos, à Combustão, pertencentes ao 
Patrimônio do Estado de Goiás, por meio da implantação e operação 
de um sistema informatizado e integrado de gestão, incluindo o 
fornecimento de peças, componentes, acessórios, materiais e mão 
de obra, a disponibilização de equipe especializada para a avaliação 
de cada orçamento, bem como de uma rede credenciada de 
estabelecimentos do setor da reposição e manutenção automotiva 
e equipamentos diversos, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: CARLETTO GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 08.469.404/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 57.813,00 (cinquenta e sete mil 
oitocentos e treze reais).
NOTA DE EMPENHO: 2022.3201.006.00085.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses 
contados a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2022.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 12 dias do mês de agosto 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#323368#57#378613/>

Protocolo 323368
<#ABC#323369#57#378614>

Extrato da Portaria 375/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 2690/2022, da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, Processo Administrativo 
202217647001551,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Contrato nº 018/2022, firmado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria, e a 
empresa CARLETTO GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
sob o nº 08.469.404/0001-30, que tem por objeto a prestação do 
serviço de gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos e equipamentos diversos, à combustão, pertencentes ao 
patrimônio do Estado de Goiás, por meio da implantação e operação 
de um sistema informatizado e integrado de gestão, incluindo o 
fornecimento de peças, componentes, acessórios, materiais e mão 
de obra, a disponibilização de equipe especializada para a avaliação 
de cada orçamento, bem como de uma rede credenciada de 
estabelecimentos do setor da reposição e manutenção automotiva 
e equipamentos diversos, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

Nome CPF Função
Durval Bernardes de Sousa XXX.955.XXX-72 Gestor
Roberto Silva de Souza XXX.069.XXX-20 Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 12 dias do mês de agosto 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#323369#57#378614/>

Protocolo 323369

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 976d3969

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce


